
Nº 100, sexta-feira, 25 de maio de 2018 187ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018052500187

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACI
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2018

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Araci - BA
realizará licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº
012/2018, em 07/06/2018 às 09hs, em sua sede. Objeto: Aquisição de
OXIGÊNIO GASOSO MEDICINAL (carga/recarga) e insumos, para
atender ao Hospital Municipal e unidades de Saúde através da
Secretaria de Saúde deste município. O Edital está disponível no site
www.araci.ba.io.org.br (Diário Oficial) ou na sede da Prefeitura, das
08hs às 12hs, na Pç Nossa Srª da Conceição, s/n, centro, Araci - BA,
Cleidiane Ferreira Lima - Pregoeira.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2018-SRP

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Araci - BA
realizará licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL P/
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO nº 017/2018SRP, em
07/06/2018 às 14hs, em sua sede. Objeto: Registro de Preço para
futuras aquisições de INSUMOS HOSPITALAR para atender as
necessidades da Secretaria M. de Saúde. O Edital está disponível no
site www.araci.ba.io.org.br (Diário Oficial) ou na sede da Prefeitura,
das 08hs às 12hs, na Pç Nossa Srª da Conceição, s/n, centro, Araci -
BA,

CLEIDIANE FERREIRA LIMA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUÍPE
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nºº 4/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0399/2018. INTERESSADO:
Prefeitura Municipal de Aratuípe. OBJETO: Contratação para
execução de serviços de conclusão da construção de Quadra
Poliesportiva no Distrito de Maragogipinho no Município de
Aratuípe. Acatando o relatório apresentado pela Comissão
Permanente de Licitação deste Município de Aratuípe, referente ao
Processo Administrativo em epígrafe correspondente à TOMADA DE
PREÇOS N° 04/2018, não havendo, óbice de ordem legal,
administrativa ou judicial quanto à regularidade do processo,
HOMOLOGA a presente licitação e ADJUDICA o seu objeto a
empresa BUTARELLO ENGENHARIA LTDA ME - CNPJ Nº-
18.899.725/0001-29, pelo valor global de R$ R$ 501.282,83
(quinhentos e um mil duzentos e oitenta e dois reais e oitenta e três
centavos). Convoca-se a empresa adjudicatária para, no prazo
máximo de 05 (cinco) dias úteis, assinar o contrato conseqüente sob
pena de decair o direito à contratação, sem prejuízo das sanções
previstas no art. 81 da Lei n.º 8.666/93.

Aratuípe-BA, 24 de maio de 2018.
ANTÔNIO MIRANDA SILVA JÚNIOR

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2018

O Município de Baixa Grande, com base Legal na Lei
Federal nº 8.666/93 com as alterações posteriores, faz saber aos
interessados que, às 10 horas do dia 29/06/2018, estará recebendo em
sua sede, situada na Av. 2 de Julho, nº 737, Centro, documentação e
propostas de preços para Contratação de empresa especializada em
obras e serviços de engenharia para construção de Escola de 12 salas
de aula - Projeto padrão FNDE, em conformidade com as disposições
constantes no Projeto Básico, composto de planilha orçamentária,
cronograma físico - financeiro e memorial descritivo, partes
integrantes deste edital. As informações necessárias serão obtidas na
Prefeitura Municipal, sala de licitações, nos dias úteis, 08:00 às 12:00
horas.

Baixa Grande-BA, 24 de maio de 2018.
MURILO TADEU DA SILVA LIMA.

Presidente da Copel

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2018 -SRP

O Município de Baixa Grande, com base Legal na Lei
Federal n0 8.666/93 com as alterações posteriores, Lei 10.520/02,
faz saber aos interessados que, às 10 horas do dia 06/06/2018,
estará recebendo em sua sede, situada na Av. 2 de Julho, nº 737,
Centro, documentação e propostas de preços para eventual
Aquisição de material de expediente, escritório e didático para
atender às diversas secretarias do Município de Baixa Grande. As
informações necessárias serão obtidas na Prefeitura Municipal, sala
de licitações, nos dias úteis, 08:00 às 12:00 horas.

Baixa Grande-BA, 24 de maio de 2018.
MURILO TADEU DA SILVA LIMA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DA ESTIVA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2018

A Prefeitura Municipal de Barra da Estiva torna público o
Pregão Presencial nº 037/2018 - aquisição de 03 (três) ambulâncias
para o Fundo Municipal de Saúde, conforme termos de compromisso
de nºs 2902801712181729888 e 290280171226174054. Informações
na Prefeitura - Av. Dr. João Moisés de Oliveira, nº 01 - Centro,
através do e-mail: licitacaobarra2017@gmail.com e tel: 77 3450-
1616. Abertura dia 08 de junho de 2018 às 14:00 hs.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 38/2018

A Prefeitura Municipal de Barra da Estiva torna público o
Pregão Presencial nº 038/2018 - aquisição de equipamentos
odontológicos, conforme termo de compromisso de nº
2902801712191343276. Informações na Prefeitura - Av. Dr. João
Moisés de Oliveira, nº 01 - Centro, através do e-mail:
licitacaobarra2017@gmail.com e tel: 77 3450-1616. Abertura dia 08
de junho de 2018 às 15:30 hs.

Barra da Estiva-BA, 24 de maio de 2018.
DAIANA OLIVEIRA PIRES DA SILVA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2018

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Barreiras/ Bahia, devidamente autorizada pela Portaria
N° 361/2017, torna público para conhecimento dos interessados a
licitação na modalidade Pregão Presencial - Nº 011/2018. Objeto:
Contratação de empresa especializada em Sinalização Viária Vertical
E Horizontal, requisitado pela Secretaria Municipal de Segurança
Cidadã e Trânsito. Sessão de Abertura: 11/06/2018 às 09:00 horas.
Retirada do edital: O edital encontra-se disponível na sede da
Comissão Permanente de Licitação, situada na Rua Edigar de Deus
Pitta, nº 914, 1º andar, antigo fórum, Aratu, Barreiras/Bahia, no
horário das 08:00 às 12:00 horas, trazendo uma mídia para
disponibilização ou através de solicitação encaminhada para o e-mail:
licitacaobarreiras@gmail.com. Informações/Fone: 08h às 12h. (77)
3 6 1 4 - 7 11 4 .

Barreiras-BA, 24 de maio de 2018.
ANDRÉ AVELINO DE OLIVEIRA NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELMONTE

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 6/2018

A COPEL avisa, que fará realizar na sala de reuniões, a
licitação na modalidade Chamada Publica, que tem por objetivo
selecionar e autorizar pessoas jurídicas de direito público ou privado
a elaborarem e apresentarem ESTUDOS TÉCNICOS de viabilidade
relativos à estruturação e elaboração de PROJETO que terá, por
objeto, a delegação dos serviços de abastecimento de água e
esgotamento sanitário no município e a redefinição das funções
empresariais e institucionais da atual modelo de concessão dos
serviços público, conforme anexo do edital, com data da reunião
marcada para o dia 14.06.2018 às 10:00 horas.

COMISSÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
DO TUPIM

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2018

Dia 12/06/18 às 9h. Objeto: serviços de engenharia para
pavimentação em paralelepípedo de diversas ruas, Convênio
850668/2017 - Superintendência do Desenvolvimento do Nordeste.
Informações: 75 33262211. Demais Atos:
w w w. b o a v i s t a d o t u p i m . b a . g o v. b r.

Boa Vista do Tupim-BA, 24 de maio de 2018.
IVAN BEZERRA FACHINETTI

Presidente da Cpl

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 64/2018

A CPL da Prefeitura Municipal de Brumado, realizará
licitação dia 08/06/2018, às 09h:00m (nove) horas, em sua sede, para
atender despesa com aquisição de equipamentos hospitalares e
eletrodoméstico destinados ao Hospital Municipal Professor
Magalhães Neto. Divulgação dos outros atos-Diário Oficial
www.Brumado.ba.io.org.br. Substituta - Tel (77) 3441- 8781. O Edital
pode ser solicitado através do email:
s e m a d _ l i c i t a c a o @ b r u m a d o . b a . g o v. b r

ACÁCIA DOS SANTOS MEIRA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 57/2018

Objeto: aquisição de estrutura metálica, sonorização, projetor de
vídeo entre outros equipamentos de mídia para realização do Projeto
Cinema Itinerante. Dia 12.06.18 às 10h na CPL, Av. Góes Calmon,
591, Centro. Editalpelo licita.pmbuerarema@gmail.com.

Buerarema-BA, 24 de maio de 2018.
ALINE NOGUEIRA LIMA ALVES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIRU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2018

O Pregoeiro Oficial da PM de Cairu comunica que realizará
licitação no dia 13.06.2018, às 09:00HS (nove horas) em sua sede.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de pneus
visando atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Cairu,
Arquipelágo de Tinharé, Município de Cairu, Estado da Bahia.
Telefax. (75) 3653-2151 / 3653-2145, ramal: 214. Edital e Divulgação
dos outros atos - Diário Oficial-site: www.cairu.ba.io.org.br.

Cairu-BA, 24 de maio de 2018.
ROBSON VICENTE SILVA DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 6/2018- COMPEL

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão
Central Permanente de Licitação - Compel, torna público aos
interessados, que realizará licitação na modalidade de Concorrência nº
006/2018 do Tipo: Menor Preço por Lote, cujo Objeto é: a
Contratação de empresa de engenharia para a construção de 05
(cinco) creches pré-escola Tipo 01 - Padrão F N D E da Rede
Municipal de Ensino de Camaçari - Ba. Data de Abertura: dia 25 de
junho de 2018, às 09:00hs. no auditório do Prédio do Gabinete
(prédio verde) - Centro Administrativo do Município.

O Edital e demais anexos /Informações estão disponíveis no
site www.compras.camacari.ba.gov.br.-Tel.: xxx (71) 3621 - 6879 /
3621 - 6713.

Camaçari-BA, 24 de maio de 2018.
MANOEL ALVES CARNEIRO

Presidente da Comissão
Em Exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAMU
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2018

O Município de Camamu/Bahia faz saber que realizará
Tomada de Preço nº 09/18 - para contratação de empresa
especializada para a execução de Pavimentação em Paralelepípedo da
Rua Boa Jardim, município de Camamu/BA (convênio federal); tipo:
Menor Preço Global; sessão acontecerá no dia14/06/2018 às 09h00,
no setor de licitações da prefeitura, sediado na Pç. Dr. Pirajá da Silva,
nº 275, Centro, Camamu - Bahia. Informações e editais no setor de
licitações ou e-mail copelcamamu2017@gmail.com.

Camamu-BA, 24 de maio de 2018.
JOSÉ MATIAS DE ALCÂNTARA ALVES

Presidente da Cpl
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANÁPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 003/2018
CONTRATO Nº 061/2018 - CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE CANÁPOLIS-CNPJ: 13.812.144/0001-94 -
CONTRATADA: MAX COMERCIO E SERVIÇOS DE
CAMINHÕES LTDA - CNPJ Nº. 07.366.153/0001-04. OBJETO:
Aquisição de 01 (um) caminhão, tração 6x2, motor 230CV, com
basculante de 10m³, incluindo garantia de 12 (doze) meses, objeto
do Contrato de Repasse nº 9004234-00/2017. Data da Assinatura:
23/05/2018. Data de início: 23/05/2018. Fim da Vigência:
22/07/2018. Valor Global: R$ 239.800,00 (duzentos e trinta e nove
mil e oitocentos reais). Responsáveis: MYRIAM GONÇALVES
TEIXEIRA DE OLIVEIRA - Prefeita Municipal, pela Contratante
e Adriana do Carmo de Sousa - Procuradora, pela Contratada.


		2018-05-25T10:02:00-0300




